

26/02/2025

Spotkanie poświęcone cmentarnej kwaterze Potockich

26 lutego 2025 r. w Urzędzie Gminy Lipie odbyło się spotkanie, którego przewodni temat dotyczył opieki nad kwaterą Potockich na cmentarzu parafialnym w Parzymiechach. W spotkaniu tym wzięli udział m.in.: wójt Bożena Wieloch, reprezentujący rodzinę Potockich Alexander Potocki i Zdzisław Nowak, kierujące referatami urzędu Agnieszka Kotynia i Anna Komendacka oraz prowadząca sprawę w ramach urzędu Klaudia Kwarciak.

Kwatera Potockich jest nie tylko cmentarzem rodzinnym, ale również miejscem mającym duże znaczenie dla dziedzictwa historycznego gminy Lipie. Spoczywają tam osoby, które brały czynny udział w obronie naszej ojczyzny przed najazdem bolszewickim, a potem hitlerowskim oraz były zaangażowane w działalność podziemia niepodległościowego. Rodzina miała także znaczący wpływ na rozwój najbliższych nam terenów pod wieloma względami.

Podczas spotkania omówione zostały szczegóły przygotowywanego porozumienia, które powinno zostać zawarte pomiędzy gminą Lipie, parafią Parzymiechy i rodziną Potockich jako dysponentami grobów, aby gmina miała prawną możliwość zajęcia się tą cmentarną kwaterą. Zgoda osiągnięta w tym zakresie otworzy dla gminy możliwość otoczenia opieką historycznych nagrobków na cmentarzu Potockich oraz samego terenu wydzielonej murem kwatery. Zamierzeniem gminy, które podczas spotkania podkreśliła wójt Bożena Wieloch, jest zadbanie o to miejsce, aby mogło być bez uszczerbku zachowane dla następnych pokoleń – jako cenny zabytek i element lokalnego dziedzictwa dziejów. Aby taki cel urzeczywistnić, gmina – po podpisaniu przygotowywanego porozumienia – będzie mogła zgodnie z prawem utrzymywać porządek na terenie kwatery Potockich, odrestaurować nagrobki, przeprowadzić zabiegi pielęgnacyjne dotyczące rosnących tam drzew, a także zapewnić większą dostępność tego miejsca poprzez odstąpienie od praktykowanego obecnie zamykania bramy kwatery. W każdej z tych kwestii stanowisko gminy i przedstawiciele rodziny Potockich jest zbieżne.

Dodatkowo omówione zostały również inne tematy związane z dziedzictwem historycznym gminy oraz współdziałaniem z rodziną Potockich w zakresie jego promocji.



Autor:

Jarosław Jędrysiak

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)